
 

 

 
Piazzale della Resistenza 50018 Scandicci (Firenze) - Tel. 055 7591458/459/326  - Fax 055 7591312  

www.comune.scandicci.fi.it - sindaco@comune.scandicci.fi.it - C.F. - P.IVA 00975370487 
 
 

Atto del Sindaco n. 393/2020 

 

Oggetto: Conferimento incarico a contratto ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D.Lgs. 

267/00. 

 

IL SINDACO 

Richiamati: 

- l’art. 110, comma 1, del D.Lgs. 267/00 ai sensi del quale è prevista la possibilità che 

posti di responsabili dei servizi o degli uffici di qualifiche dirigenziali possano venir 

coperti mediante contratti a tempo determinato; 

- l’art. 71 dello Statuto Comunale ove si prevede che la direzione delle massime strutture 

organizzative, ivi comprese le Unità Organizzative Autonome, può essere affidata con 

contratto a tempo determinato a personale esterno in possesso dei requisiti richiesti per 

la copertura del posto previsto in pianta organica; 

- il titolo IV, Capo I del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato 

con deliberazione della Giunta Comunale n. 297 del 30.12.2010 e successive modifiche 

e integrazioni, con particolare riferimento all’art. 15 che disciplina gli incarichi dirigenziali 

esterni;  

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 102 del 02.07.2020 relativa alla 

programmazione del fabbisogno di personale per il triennio 2020-2022, con la quale, fra 

l’altro, è stata prevista una selezione pubblica per il conferimento, ai sensi dell’art. 110, 

comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, dell’incarico, a tempo determinato, di Dirigente Polizia 

Municipale; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 117 del 06.08.2020 relativa alla 

riorganizzazione dell’ente che prevede, fra l’altro, l’istituzione del Settore 6 – “Sicurezza e 

Sviluppo economico”; 

 

Vista la determinazione dirigenziale n. 70 del 18.08.2020 con la quale è stato approvato l’ 

avviso pubblico di selezione per il conferimento, ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D.Lgs. 

n. 267/00, dell’incarico di dirigente del Settore 6 – “Sicurezza e Sviluppo economico”; 

 

Dato atto che dell’avviso di cui sopra è stata data pubblicità mediante pubblicazione dello 

stesso all’albo on line dell’ente e sul sito istituzionale nell’apposita sezione destinata ai 

concorsi e alle selezioni e che il termine per la presentazione delle domande scadeva il 

14.09.2020; 

 

Dato atto altresì che sono pervenute nei termini n. 4 candidature, tutte in possesso dei 

requisiti di ammissione previsti dall’art. 1 dell’avviso e che, effettuata la prevista valutazione 

delle stesse ai sensi dell’art. 5 dell’avviso medesimo, sono state trasmesse al sottoscritto 



 

 

 
Piazzale della Resistenza 50018 Scandicci (Firenze) - Tel. 055 7591458/459/326  - Fax 055 7591312  

www.comune.scandicci.fi.it - sindaco@comune.scandicci.fi.it - C.F. - P.IVA 00975370487 
 
 

Sindaco, al fine di un colloquio e della successiva nomina e relativa attribuzione 

dell’incarico, le seguenti n. 2 candidature: 

- dott. Mastursi Giuseppe, nato a Salerno il 14.10.60; 
- dott. Stefanelli Michele nato a Pontedera (PI) il 12.08.67; 
 

Visto che il previsto colloquio sopra indicato si è svolto in data 24.09.2020 con entrambe i 

candidati, come da precedente convocazione dell’ufficio Risorse Umane e Organizzazione; 

 

Ritenuto, in esito a tale colloquio, di conferire, ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D.Lgs. 

267/00, l’incarico di direzione del Settore 6 – “Sicurezza e Sviluppo economico” al dott. 

Giuseppe Mastursi, a partire dal 01.10.2020 e fino al termine del proprio mandato elettivo, 

fatta salva la revoca anticipata per le motivazioni ammesse dalla legge e dal CCNL o 

decadenza a seguito della risoluzione del contratto di lavoro; 

 

Dato atto che funzioni e competenze relative all’incarico di cui trattasi sono 

dettagliatamente indicate nel funzionigramma allegato alla richiamata deliberazione di 

Giunta Comunale n. 117 del 06.08.2020; 

 

Ritenuto infine di dare mandato al competente dirigente del Settore 3 – “Risorse” di 

stipulare il relativo contratto individuale di lavoro subordinato a tempo determinato; 

 

 

DISPONE 

 

1) di conferire, ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D.Lgs. 267/00, l’incarico di direzione del 

Settore 6 – “Sicurezza e Sviluppo economico” al dott. Giuseppe Mastursi, a partire dal 

01.10.2020 e fino al termine del proprio mandato elettivo, fatta salva la revoca anticipata 

per le motivazioni ammesse dalla legge e dal CCNL o decadenza a seguito della risoluzione 

del contratto di lavoro; 

 

2) di dare atto che funzioni e competenze relative all’incarico di cui trattasi sono 

dettagliatamente indicate nel funzionigramma allegato alla richiamata deliberazione di 

Giunta Comunale n. 117 del 06.08.2020; 

 

3) di dare mandato al competente dirigente del Settore 3 – Risorse di stipulare il relativo 

contratto individuale di lavoro subordinato a tempo determinato; 

 

Scandicci, 28.09.2020 

 

IL SINDACO 

Sandro Fallani 


